**Júvenes, et vírgines , senes cum junióribus laudent nomen Dó- mini : \* quia exaltatum est no- men ejus solius.**

**Confessio ejus super cœlum , et terram : \* et exaltávit cornu pô- puli sui.**

**Hymnus omnibus sanctis ejus : \***  
**filiis Israel , pôpulo appro- pinquanti sibi.**

Hic non dicitur Glória Patri.

## Psalmus 449.

**C**ANTATE Dómino canticum nō-  
vum : \* laus ejus in Ecclésia  
sanctórum.

Lætetur Israel in eo, qui fecit  
eum : \* et sūm Sion exultent in  
rege suo.

Laudent nomen ejus in choro :  
\* in tympano, et psaltério psal-  
lant ei.

Quia beneplácitum est Dómino  
in púpulo suo : \* et exaltabit  
mansuétos in salutem.

Exultabunt Sancti in glória : \*  
lætabúntur in cubilibus suis.

Exaltationes Dei in gútture eó-  
rum : \* et gládii ancíspites in  
mánibus eórum.

Ad faciéndam vindictam in na-  
tionibus : \* increpatiōnes in pó-  
polis.

Ad alligándos reges eórum in  
compédiibus : \* et nóbiles eórum  
in mánicis férreis.

Ut faciant in eis judicium con-  
scriptum : \* glória hæc est ómn-  
ibus sanctis ejus.

Ilic non dicitur Glória Patri.

## Psalmus 450.

**L**AUDATE Dóminum in Sanctis  
ejus : \* laudate eum in fir-  
mamento virtutis ejus.

Laudáte eum in virtutib⁹ ejus :  
\* laudáte eum secundum multi-  
tudinem magnitudinis ejus.

Laudáte eum in sono tubæ : \*  
laudáte eum in psaltério, et ci-  
thara.

Laudáte eum in tympano, et  
choro : \* laudáte eum in chor-  
dis, et órgano.

Laudáte eum in cymbalis bene-  
sonantibus : laudáte eum in  
cymbalis jubilatiōnis : \* omnis  
spiritus laudet Dóminum.

Glória Patri.

Temp. Paschali, et per Annum,  
Aña. Alleluia, alleluia, alleluia.

Sequens Capitulum dicitur in  
Dominicis, a iij. post Epiph.  
usque ad Septuag. et a Dñica iij.  
post Pentec. usque ad Advent.

Capitulum. Apoc. 7. c

**B**ENEDICIO, et cláritas, et sa-  
piētia, et gratiarum actio,  
honor, virtus, et fortitudo Deo

nostro in sēcula sēculōrum.  
Amen. R. Deo grātias.

Sic respondeatur in fine om-  
nium Capitulorum.

Quando ad Nocturnum dici-  
tur Hymnus : Primo die, quo,  
ad Laudes dicitur sequens

Hymnus.

**E**TERNE rerum Cónditor,  
Noctem, diémque qui regis,  
Et témporum das témpora,  
Ut álleves fastidium.

Nocturna lux viántibus,  
A nocte noctem ségregans,  
Præco diéi jam sonat,  
Jubárque solis évocat.

Hoc excitatus Lúcifer,  
Solvit polum calígine :  
Hoc omnis errónum cohors  
Viam nocéndi dészert.

Hoc nauta vires colligit,  
Pontisque mitescunt treta :  
Hoc, ipsa petra Ecclesiæ,  
Canénte, culpam díluit.

Surgamus ergo strénue,  
Gallus jacéntes excitat,  
Et somnoléntos increpat,  
Gallus negántes árguit.

Gallo canénte, spes redit,  
Egris salus refúnditur :  
Mucro latrónis cónditur,  
Lapsis fides revértitur.

Jesu, labantes résponce,  
Et nos vidéndo cōrrige :  
Si réspicis, labes cādunt,  
Fletique culpa sólvitur.

Tu lux resulge sénsibus,  
Mentisque somnum díspute ;  
Te nostra vox primum sonet,  
Et vota solvámus tibi.

Deo Patri sit glória,  
Ejúsque soli Fílio,  
Cum Spíitu Paraclito,  
Nunc, et per ómne sēculum.

Amen.

Per Annum, y. Dóminus re-  
gnavit, decórem induit. R. In-  
duit Dóminus fortitudinem, et  
præcínxit se virtute.

A Septuag. usque ad Quadrag.  
y. Dómine, refúgium factus es  
nobis. R. A generatiōne, et pro-  
génie.

Quando ad Noct. dicitur Hy-  
mnus. Nocte surgéntes, ad Lau-  
des dicitur:

## Hymnus.

**E**xtra jam noctis tenuatur umbra,  
Luz et auroræ rutilans coruscat:  
Séplices rerum Dóminus canóra  
Voce precémur;  
T'reos culpæ miseratus, omnem  
Pellat angórem, tribuat salútem,  
Donet ei nobis bona sempitérnae  
Múnera pacis.  
**T**restet hoc nobis Déitas beata  
Patris, ac Nati, paritérque sancti  
Spiritus, cuius résonat per om̄em

Glória mundum. Amen.

Per Annūm, ¶. Dóminus regnávit, decórem induit. R. Induit Dóminus fortitudinem, et præcínxit se virtute.

dequens Hymn. cum suo ¶. dicitur in Dñicis et Feriis Advent.

## Hymnus.

**E**n clara vox redarguit  
Obscúra quæque pérsonan⁹ :  
Procul fugéntur sōmnia :  
Ab alto Jesus prómicat.  
¶ En jam resúrgat tórpida ,  
Non amplius jacens humili :  
Sidus resúlget jam novum ;  
Et tollat omne nōxiūm.  
¶ Agnus ad nos mittitur  
Lázare gratis débitum :  
Omnes simul cum lacrymis  
Precémur indulgentiam :  
¶ t cum secund⁹ fúlserit ,  
Metáque mundum cínxerit ,  
Non pro réatu púniat ,  
Sed nos pius tunc protégat.  
Virtus, honor, lans, glória  
Deo Patri cum Filio ,  
Sancto simul Paráclito ,  
In seculórum sācula. Amen.

Vox clamantis in desérto : Pate viam Dónini. R. Rectas facie sémitas ejus.

Sequens Hymnus cum suo V. vñtut a Dominiæ j. Quadrag. isque ad Sabbathum ante Dominiæ Passionis inclusive.

## Hymnus.

(1) sol salútis, intímis,  
Jesu, resúlge méntibus ,  
Dum, nocte pulsæ, grátior  
Orbi dies renascitur.

TOTEM.

Dans tempus acceptabile ,  
Da lacrymārum rivulis  
Lavare cordis victimam ,  
Quam lœta adúrat cháritas .  
Quo fonte manávit nesas ,  
Fluent perénnes lacrymæ ,  
Si virga pénitentiæ  
Cordis rigórem cónterat.  
Dies venit, dies tua ,  
In qua reflórent ómnia :  
Lastémur et nos in viam  
Tua redúcti déxtera.  
Te prona mundi máchina ,  
Clemens, adóret, Trinitas ,  
Et nos novi per grátiam  
Novum canámus canticum.

Amen.

¶ Angelis suis Deus mandávit  
de te. R. Ut custódiant te in ómnibus viis tuis.

Sequens Hymnus cum suo ¶.  
dicitur a Dñica in Albis usque  
ad Ascensionem.

## Hymnus.

**A**UORA cœlum púrpurat ,  
Aether resúltat laudibus ,  
Mundus triúmphans júbilat ,  
Horrens avérnus infremit :  
¶ Ex ille dum fortissimus  
De mortis inférno specu  
Patrum Senátum líberum  
Edúcit ad vitæ jubar.  
Cujus sepúlchrum plúrimo  
Custóde signabat lapis ,  
Victor triúmphat, et suo  
Mortem sepúlchro fúnerat.  
Sat fúneri, sat lacrymis ,  
Sat est datum dolóribus ,  
Surréxit extíctor necis ,  
Clamat corúscans Angelus.  
¶ t sis perénne méntibus  
Paschále, Jesu, gáudium ,  
A morte dira criminum  
Vitæ renátos libera.  
Deo Patri sit glória ,  
Et Filio, qui a mórtuis  
Surréxit, ac Paráclito ,  
In sempitérna sācula. Amen.  
¶ In resurrectione tua, Christe ,  
allelúia. R. Cœli et terra lœtén-  
tur , allelúia.

Canticum Zacharie.

Luc. 1. g

BENEDICTUS Dóminus Deus Is-  
rael: \* quia visitávit, et fe-  
cit redemptiōnem plebis suæ :

2

**E**t erexit cornu salutis nobis : \* in domo David pueri sui : Sicut locutus est per os sanctorum, \* qui a saeculo sunt, prophetarum ejus : Salutem ex inimicis nostris, \* et de manu omnium, qui odernunt nos : Ad faciem misericordiam cum patribus nostris, \* et memorari testamenti sui sancti. Iusjurandum, quod juravit ad Abraham patrem nostrum, \* datum se nobis : Et sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati, \* serviamus illi : In sanctitate, et justitia coram ipso, \* omnibus diebus nostris. Et tu puer Propheta Altissimi vocaberis : \* praebis enim ante faciem Domini parare vias ejus. Ad dandam scientiam salutis plebi ejus : \* in remissionem peccatorum eorum : Per viscera misericordiae Dei nostri, \* in quibus visitavit nos, oriens ex alto : Illuminare his, qui in tenebris, et in umbra mortis sedent : \* ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Gloria Patri. Sicut erat.

Deinde dicitur Aña, et oratio propria, et post eam, si occurrat eo die aliquod Festum simplificatum de eo com., postremo si id tempus requiratur fiunt commem. de S. Maria, de Apostolis, et de Patrono Eccl. in ordine aliarum comm. secundum illius dignitatem, et ult. loco de Pace, ut infra in Vesp. Sabbati. In fine, si diseendum sit a Choro, dicitur una ex Annis B. Mariae, ut habetur infra post Complet.

### DOMINICA

#### AD PRIMUM.

Pater noster. Ave Maria. Credo. V. Deus, in adjutorium, ut supra. 43.

#### Hymnus.

JAM lucis orto sidere,  
Deum precemur supplices,  
Ut in diurnis actibus  
Nos servet a nocentibus.

Linguam refrénans téperet , Ne litis horror ísonet : Visum fovendo cóntegat, Ne vanítates háuriat. Sint pura cordis íntima, Absístat et vecordia : Carnis terat supérbiā Potus, cibique párcitas. Ut, cum dies abscésserit, Noctémque sors redúxit, Mundi per abstinentiam Ipsi canámus glóriam. Ide Patri sit glória, Ejusque soli Fílio , Cum Spíritu Paráclito , Nunc, et per omne saeculum. Amen.

In Dñicis per Annum, et tempore Paschali, Aña. Alleluia.

#### Psalmus 53.

**D**eus, in nōmine tuo salvum me fac : \* et in virtute tua iudica me.

Deus, exaudi orationem meam : \* auribus, pérceipe verba oris mei.

Quóniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quæserunt animam meam : \* et non proposuerunt Deum ante conspectum suum.

Ecce enim Deus adjuvat me : \* et Dominus suscéptor est animæ meæ.

Avérte mala inimicis meis : \* et in veritate tua disperde illos. Voluntarie sacrificabo tibi, \* et confitébor nōmini tuo, Dómine : quóniam bonum est.

Quóniam ex omni tribulacione eripisti me : \* et super inimicos meos despéxit oculus meus.

Sequens Psalm. Confitemini Dómino, dicitur tantum in Dominicis, quando fit Officium de Dominicis, ut in Psalterio, præterquam in Dominicis a Paschate usque ad Pent. A Septuag. vero usque ad Pascha ejus loco dicitur Psalm. Dominus regnávit, ut supra in Laudibus. 44.

#### Psalmus 117.

**C**ONFITEMINI Dómino, quóniam bonus : \* quóniam in saeculum misericordia ejus.

Dicat nunc Israel, quóniam bo-

nus : \* quóniam in sæculum misericórdia ejus.

Hic nunc domus Aaron : \* quóniam in sæculum misericórdia ejus.

Hic nunc qui timent Dóminum : \* quóniam in sæculum misericórdia ejus.

Ex tribulatiōne invocāvi Dóminum : \* et exaudiſit me in latitudine Dóminus.

Dóminus mihi adjútor : \* non timebo quid faciat mihi homo.

Dóminus mihi adjútor : \* et ego despiciam inimicos meos.

Nonum est confidere in Dómino , \* quam confidere in homine.

Nonum est sperare in Dómino , \* quam sperare in principib⁹.

Mnes gentes circuiérunt me : \* et in nōmine Dómini , quia ultus sum in eos.

Circumdantes circumdedérunt me : \* et in nōmine Dómini , quia ultus sum in eos.

Circumdedérunt me sicut apes , et exarseront sicut ignis in spiritu : \* et in nōmine Dómini , quia ultus sum in eos.

Impulsus evérsus sum ut caderem : \* et Dóminus suscépit me. Virtutudo mea , et laus mea Dóminus : \* et factus est mihi in salutem.

Vox exultatiōnis , et salutis , \* in tabernaculis justorum.

Extera Dómini fecit virtutem , dextera Dómini exaltavit me : \* dextera Dómini fecit virtutem.

Non moriar , sed vivam : \* et narrabo opera Dómini.

Astigans castigavit me Dóminus : \* et morti non trádidit me. Perite mihi portas justitiæ , ingressus in eas confitébor Dómino : \* hæc porta Dómini , justi intrabunt in eam.

Confitébor tibi , quóniam exaudiſti me : \* et factus es mihi in salutem.

Appidem , quem reprobavérunt edificantes , \* hic factus est in caput anguli.

Dómino factum est istud : \* et est mirabile in oculis nostris.

Hæc est dies , quam fecit Dó-

minus ; \* exultémus , et lætémur in ea.

O Dómine , salvum me fac , o Dómine , bene prosperare : \* benedictus qui venit in nōmine Dómini.

Benediximus vobis de domo Dómini : \* Deus Dóminus , et illuxit nobis.

Constituite diem solémnem in condénsis , \* usque ad cornu altaris.

Deus meus es tu , et confitébor tibi : \* Deus meus es tu , et exaltabo te.

Confitébor tibi , quóniam exaudiſti me : \* et factus es mihi in salutem.

Confitémini Dómino , quóniam bonus : \* quóniam in sæculum misericórdia ejus.

Psalmus 118.

Basti immaculati in via , \* qui ambulant in lege Dómini.

Reati qui scruntur testimonia ejus : \* in toto corde exquirunt eum.

Non enim qui operantur iniquitatem , \* in viis ejus ambulaverunt.

Tu mandasti \* mandata tua custodiri nimis.

Intinam dirigantur viæ meæ , \* ad custodiendas justificationes tuas!

Tunc non confundar , \* cum perspéro in omnibus mandatis tuis.

Confitébor tibi in directiōne cordis : \* in eo quod didici judicia justitiae tuæ.

Justificationes tuas custódiam : \* non me derelinquas usquequamque.

In quo corrigit adolescentior viam suam ? \* in custodiendo sermones tuos.

In toto corde meo exquisivi te : \* ne repellas me a mandatis tuis.

In corde meo abscondi eloquia tua : \* ut non peccem tibi.

Benedictus es , Dómine : \* doce me justificationes tuas.

In labiis meis : \* pronuntiavi omnia iudicia oris tui.

In via testimoniorum tuorum de

**lectatus sum, \* sicut in ómnibus divitiis.**

**I**n mandatis tuis exercébor ; \* et considerabo vias tuas.

**I**n justificatióibus tuis meditábor : \* non oblíviscar sermónes tuos.

**R**ETRIBUB servo tuo , vivífica me : \* et custódiam sermónes tuos.

**R**evélá oculos meos : \* et consi- derábo mirabilia de lege tua.

**I**ncola ego sum in terra : \* non abscondas a me mandata tua.

**C**oncupívit ánima mea desideráre justificatiónes tuas \* in omni témpore.

**I**ncrepásli supérbos : \* maledicti qui declínant a mandatis tuis.

**A**usser a me opprórium, et contémptum ; \* quia testimónia tua exquisívi.

**I**t enim sedérunt príncipes , et adversum me loquebántur : \* servus autem tuus exercebátur in justificatióibus tuis.

**N**am et testimónia tua meditatio mea est ; \* et consilium meum justificatiónes tuæ.

**A**dhæsit paviménto ánima mea : \* vivífica me secúndum verbum tuum.

**V**ias meas enuntiávi , et exaudísti me : \* doce me justificatiónes tuas.

**V**iam justificatiónum tuárum instrue me : \* et exercébor in mirabilibus tuis.

**H**ormítavít ánima mea præ tædio : \* confirma me in verbis tuis.

**V**iam iniquitatis ámove a me : \* et de lege tua miserére mei.

**V**iam veritatis elégi : \* iudicia tua non sum oblítus.

**A**dhæsi testimóniis tuis , Dómine : \* noli me confundere.

**V**iam mandatórum tuórum cu- curri,\* cum dilatásti cor meum.

Sequens Symbolum dicitur in Dominicis tantum , quando fit Officium de Dñica , ut in Psalterio , et in festo SS. Trinitatis .

Symbolum S. Athanásii .

**Q**uicunque vult salvus esse , \* Q ante ómnia opus est , ut té- niat cathólicam fidem.

**Quam nisi quisque íntegram , inviolatámque serváverit , \* abs- que dúbio in æternum peribit.**

**I**ides autem cathólica hæc est : \* ut unum Deum in Trinitate , et Trinitatē in unitate venerémur.

**N**eque confundéntes personas , \* neque substántiam separantes.

**A**lia est enim persona Patris , alia Filii , \* alia Spíritus sancti.

**S**ed Patris , et Filii , et Spíritus sancti una est divinitas , \* aquáli glória , coæterna majestas.

**Q**ualis Pater , talis Filius , \* talis Spíritus sanctus.

**I**ncreáthus Pater , increáthus Filius , \* increáthus Spíritus sanctus.

**I**mménsus Pater , imménsus Filius , \* imménsus Spíritus sanctus.

**E**t éternus Pater , æternus Filius , \* æternus Spíritus sanctus.

**E**t tamen non tres æterni , \* sed unus æternus.

**S**icut non tres increáti , nec tres imménsi ; \* sed unus increáthus , et unus imménsus.

**S**imiliter omnípotens Pater , om- nípotens Filius , \* omnípotens Spíritus sanctus.

**E**t tamen non tres omnípotentes , \* sed unus omnípotens.

**I**ta Deus Pater , Deus Filius , \* Deus Spíritus sanctus.

**E**t tamen non tres Dii , \* sed unus est Deus.

**I**ta Dóminus Pater , Dóminus Filius , \* Dóminus Spíritus sanctus.

**E**t tamen non tres Dómini , \* sed unus est Dóminus.

**Q**ua sicut singillatim unam- quámque personam Deum , ac Dóminum confitíerchristiana ve- ritate compellimus : \* ita tres Deos , aut Dóminos dicere , cat- hólica religióne prohibémur.

**P**ater a nullo est factus , \* nec creáthus , nec génius.

**F**ilius a Patre solo est , \* non fa- ctus , nec creáthus , sed génius.

**S**píritus sanctus a Patre , et Fi- lio , \* non factus nec creáthus , nec génius , sed procédens.

**T**rus ergo Pater , non tres Pa-

**I**tres ; unus Filius , non tres Filiī : \* unus Spíritus sanctus, non tres Spíritus sancti.

**P**er tamen in hac Trinitate nihil prius, aut postérius , nihil majus , aut minus : \* sed totae tres persónæ coætérnæ sibi sunt , et coæquáles.

**I**ta ut per ómnia , sicut jam supra dictum est , \* et únitas in Trinitate , et Trinitas in unitáte veneránda sit.

**Q**ui vult ergo salvus esse , \* ita de Trinitate séntiat.

**S**ed necessárium est ad ætérnam salutem , \* ut incarnatióinem quoque Dómini nostri Iesu Christi fidéliter credat.

**P**er st ergo fides recta, ut credamus, et confiteámur , \* quia Dóminus noster Jesus Christus Dei Filius , Deus et homo est.

**D**eus est ex substántia Patris ante sæcula génitus : \* et homo est ex substántia matris in sæculo natus.

**P**erféctus Deus, perféctus homo : \* ex ánima rationálī , et humána carne subsístens.

**A**equális Patri secúndum divinitátem : \* minor Patre secúndum humanitátem.

**Q**ui licet Deus sit, et homo ; \* non duo tamen , sed unus est Christus.

**T**unus autem non converióne dívinitatis in carnem ; \* sed assumptióne humanitatis in Deum. Tunus omnino non confusióne substántiæ , \* sed unitáte persónæ.

**N**am sicut ánima rationális, et caro unus est homo : \* ita Deus et homo unus est Christus.

**Q**ui passus est pro salute nostra, descendit ad inferos : \* tértia die resurréxit a mórtuis.

**A**scendit ad cœlos , sedet ad déxteram Dei Patris omnipoténtis : \* inde ventúrus est judicare vivos , et mórtuos.

**A**ud cujus advéntum omnes hómines resúrgere habent cum corpóribus suis , \* et redditúri sunt de factis própriis ratiónen.

**T**ant qui bona egérunt , ibunt in

vitam ætérnam : \* qui vero mala , in ignem ætérnum.

**H**ec est fides cathólica : \* quam nisi quisque fidéliter, firmitér que crediderit , salvus esse non pótterit.

Glória Patri.

Ana. Alleluia , alleluia , alleluia . Tempore Paschali additū aliud alleluia.

Capitulum. 4. Tim. 1. d

**R**egi sæculórum immortáli et invisibili , soli Deo honor et glória in sæcula sæculórum. Amen. R. Deo grátias.

R. br. Christe, Fili Dei vivi , \* Miserére nobis. Et repet. Christe, Fili Dei vivi, miserére nobis.

v. Qui sedes ad déxteram Patris. R. Miserére nobis. V. Glória Patri , et Fílio , et Spiritui sancto.

R. Christe , Fili Dei vivi , miserére nobis. V. Exúrge , Christe , adjuva nos. R. Et libera nos propter nomen tuum.

Sequentes Preces non dicuntur in Duplicibus, nec infra Octavas , sed tune dicto R. brevi dicitur Dóminus vobiscum , et Oratio. Dómine Deus , etc. ut infra.

**K**yrie, éléison. Christe, éléison. Pater noster,

secr. usque ad V. Et ne nos indúcas in tentatióne. R. Sed libera nos a malo. Credo in Deum,

secreto usque ad V. Carnis resurrectionem R. Vitam ætérnam. Amen. V. Et ego ad te, Dómine , clamávi. R. Et inane oratio mea prævéniet te. V. Repleatur os meum laude. R. Ut cantem gloriariam tuam , tota die magnitudinem tuam. V. Dómine, avérte fáciem tuam a peccátis meis. R. Et omnes iniquitátes meas dele. V. Cor mundum crea in me , Deus.

R. Et spíritum rectum innova in viscéribus meis. V. Ne projicias me a facie tua. R. Et Spíritum sanctum tuum ne áuferas a me.

V. Redde mihi lætitiam salutáris tui. R. Et spíritu principali confirma me. V. Adjutorium nostrum in nōmine Dómini. R. Qui fecit cœlum et terram.

Deinde Hebdomadarius facit Confessionem.

**C**ONFITEOR Deo omnipotenti, beatae Mariae semper Virgini, beato Michaeli Archangelo, beato Joanni Baptista, sanctis Apostolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et vobis, fratres; quia peccavi nimis cogitatione, verbo, et opere: mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaëlm Archangelum, beatum Joannem Baptistam, sanctos Apostolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et vos, fratres, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

Chorus respondet:

**M**ISEREATUR tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis, perdicat te ad vitam æternam. R. Amen.

Deinde repetit Confessionem: et ubi dicitur vobis, fratres, et vos, fratres, dicatur tibi, pater, et te, pater.

Facta Confessione a Choro.

Hebdomadarius dicit:

**M**ISEREATUR vestri omnipotens Deus, et dimissis peccatis vestris, perdicat vos ad vitam æternam. R. Amen.

**I**NDULGENTIAM, absolutiōnem, et remissionem peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors Dominus. R. Amen.

Et prosequitur. V. Dignare, Domine, die isto. R. Sine peccato nos custodi. V. Miserere nostri, Domine. R. Miserere nostri. V. Fiat misericordia tua, Domine, super nos. R. Quemadmodum speravimus in te. V. Domine, exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oramus. Oratio.

**D**OMINE Deus omnipotens, qui ad principium hujus diei nos pervenire fecisti: tua nos hodie salva virtute; ut in hac die ad nullum declinemus peccatum, sed semper ad tuam justitiam fa-

ciēdam nostra procēdant el quia, dirigāntur cogitationes, opera. Per Dominum. R. Ame V. Dominus vobiscum. R. Et eu sp̄itu tuo. V. Benedicāmus Domino. R. Deo gratias.

Deinde in Choro legitur Martyrologium; et quando dicuntur est prima de B. Maria, præporatur Lectioni Martyrologii.

Postea Hebdomadarius dicit: Pretiosa in conspectu Domini. Mors sanctorum ejus.

Et absolute sine Orémus.

Oratio.

**S**ANCTA Maria et omnes Sancti intercedant pro nobis ad Dominum: ut nos mereamur ab adversitate, et salvari, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. R. Amen.

V. Deus, in adjutorium meum intende. R. Domine, ad adjuvandum me festina.

Et dicitur ter: ultimo additum Glória Patri. Sicut erat. Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison. Pater noster, secretum. Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo. V. Responde in servos tuos, Domine, in opera tua, et dirige filios eorum. R. Et sit splendor Domini Dei nostri super nos, et operi manuum nostrarum dirige super nos, et opus manuum nostrarum dirige. V. Glória. R. Sicut erat. Orémus. Oratio.

**D**ICERE ET SANCTIFICARE, regere et gubernare dignare, Domine Deus, Rex cœli et terræ, hodi corda, et corpora nostra, sensu sermones, et actus nostros in lege tua, et in operibus mandatorum tuorum: ut hic, et in æternum, te auxiliante, salvati liberi esse mereamur, Salvatorem mundi. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. R. Amen.

V. Jube, domne, benedic. Benedic. Dies et actus nostros in sua pace disponat Dominus omnipotens. R. Amen.

Ad Absolut. Capit. in dominicas, et Feriis per Annum, a Oct. Epiph. usque ad Domi-

Quadrag. et ab Oct. Pentec. usque ad Advent. exclusive.

Lectio brevis. *¶ Thess. 5.6*

**D**OMINUS autem dirigit corda  
Dei, et patientia Christi. Tu autem,  
Dómine, miserere nobis.  
*R. Deo gratias.*

A Dñica j. Adv. usque ad Vigiliam Nativitatis Dñi exclusive.

*Isaiæ 33.*

**D**OMINE, miserere nostri: te enim expectavimus; esto brachium nostrum in mane, et salus nostra in tempore tribulationis. Tu autem.

A Dom. j. Quadrag. usque ad Dom. Passionis exclusive.

*Isaiæ 55. b*

**O**UVIRITE Dóminum, dum inveneri potest: invocate eum, dum prope est. Tu autem.

A Dom. Passionis usque ad Ferialm v. in Cena Dñi exclusive.

*Isaiæ 50. c*

**F**aciat meam non arverti ab intercrysibus, et conspuentibus in me. Dóminus Deus auxiliator meus, ideo non sum confesus. Tu autem.

A Dominica Resurrectionis usque ad Ascensionem exclusive.

*Coloss. 3.*

**S**i consurrexisti cum Christo, quae sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens: quae sursum sunt sapientie, non quae super terram. Tu autem.

Post Lect. brev. dicitur *V.* Adiutorium nostrum in nomine Dómini. *R. Qui fecit cœlum et terram. V. Benedicite. R. Deus. Benedictio. Dóminus nos benedic, et ab omni malo defendat, et ad vitam perducat æternam: et Fidélium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace.*  
*R. Amen.*

**IN FERIALI OFFICIO**

**EXTRA TEMPUS PASCHALE.**

**AD PRIMAM.**

**P**ater noster. Ave Marfa. Credo. *V. Deus, in adjutorium. 45.*

*Hymn. I am lucis orto sidere. 48.*

*Pro Annum Aña. Beati qui ambulant.*

Tempore Adv. Aña de Laud. Dominicæ, aut ex propriis Laud. Temp. Quadrag. Aña. Vivo ego.

Tempore Passionis. Aña. Líbera me, Dómine. Psalm. Deus, in nōmine tuo. 48.

Post Psalm. Deus, in nōmine tuo, loco Psalmi Confitemini, dicitur unns ex infrascriptis Psalmis, secundum Ferias distinctis; Sabbato autem dicuntur tantum tres Psalmi, sicut in Festis.

**FERIA II.**

*Psalmus 23.*

**D**OMINI est terra, et plenitudo Dejus; \* orbis terrarum, et universi, qui hábitant in eo.

Quia ipse super maria fundávit eum: \* et super flúmina præparávit eum.

Quis ascéndet in montem Dómini? \* aut quis stabit in loco sancto ejus?

Innocens mánibus et mundo corde, \* qui non accépit in vano ánimam suam, nec juravit in dolo próximo suo.

Hic accípiet benedictiōnem a Dómino: \* et misericordiam a Deo salutari suo.

Hic est generatio querentium eum, \* querentium faciem Dei Jacob.

Attollite portas, príncipes, vestras, et elevámini portæ æternales: \* et introibit rex glóriæ. Quis est iste rex glóriæ? \* Dóminus fortis et potens, Dóminus potens in prælio.

Attollite portas, príncipes, vestras, et elevámini, portæ æternales: \* et introibit rex glóriæ. Quis est iste rex glóriæ? \* Dóminus virtutum ipse est rex glóriæ.

**FERIA III.**

*Psalmus 24.*

**A**n te, Dómine, levávi ánimam meam: \* Deus meus, in te confido, non erubescam.

Neque irrideant me inimici mei: \* étenim universi, qui sustinent te, non confundentur.

Confundantur omnes iniqua agentes \* supervæcuae.

Vias tuas, Dómine, démonstra mihi : \* et sémitas tuas édoce me.  
 Dirige me in veritáte tua, et doce me : \* quia tu es Deus Salvátor meus, et te sustinui tota die.  
 Eminiscere miserationum tuárum, Dómine, \* et misericordiarum tuárum, quae a sǽculo sunt.  
 Delicta juventutis meæ, \* et ignorántias meas ne memineris.  
 Ecundum misericordiam tuam méménto mei tu : \* propter bonitatem tuam, Dómine.  
 Dulcis et rectus Dóminus : \* propter hoc legem dabit delinquéntibus in via.  
 Friget mansuétos in judicio : \* docébit mites vias suas.  
 Nivérsæ viæ Dómini misericordia, et véritas, \* requiréntibus testaméntum ejus, et testimónia ejus.  
 Propter nomen tuum, Dómine, propitiaberis peccáto meo : \* multum est enim.  
 Quis est homo, qui timet Dóminum ? \* legem statuit ei in via, quam elegít.  
 Nima ejus in bonis demorabitur : \* et semen ejus hæreditabit terram.  
 Firmaméntum est Dóminus timéntibus eum : \* et testaméntum ipsius ut manifestetur illis.  
 Culi mei semper ad Dóminum : \* quóniam ipse evéllet de láqueo pedes meos.  
 Réspice in me, et miserére mei : \* quia únicus, et pauper sum ego.  
 Tribulatiónes cordis mei multiplicatæ sunt : \* de necessitatibus meis érue me.  
 Vide humilitatem meam, et laborem meum : \* et diuinité universa delicta mea.  
 Réspice inimicos meos, quóniam multiplicati sunt, \* et ódio iniquo odérunt me.  
 Custodi ánimam meam, et érue me : \* non erubescam, quóniam sperávi in te.  
 Unocentes, et recti adhærerunt mihi : \* quia sustinui te.  
 Libera, Deus, Israel \* ex omnibus tribulatióibus suis.

## FERIA IV.

Psalmus 25.

Ecclæsa me, Dómine, quóniam ego in innocéntia mea ingrèssus sum : \* et in Dómino sperans non infirmábor.  
 Proba me, Dómine, et tenta me : \* ure renes meos, et cor meum.  
 Quóniam misericordia tua ante oculos meos est : \* et complacui in veritáte tua.  
 Non sedi cum concilio vanitatis : \* et cum iniqua geréntibus non intirobo.  
 O divi Ecclæsiam malignantium : \* et cum ímpiis non sedébo.  
 Lavabo inter innocéntes manus meas : \* et circúmdabo altare tuum, Dómine.  
 Ut audiam vocem laudis, \* et enarrrem univérsa mirabília tua.  
 Dómine, diléxi decórem domus tuæ, \* et locum habitatiónis gloriæ tuæ.  
 Ne perdas cum ímpiis, Deus, ániam meam, \* et cum viris sanguinum vitam meam.  
 In quorum manib[us] iniquitátes sunt : \* déxtera eórum repléta est munéribus.  
 Ego autem in innocéntia mea ingrèssus sum : \* redime me, et miserére mei.  
 Pes meus stetit in dirécto ; \* in Ecclæsiis benedícam te, Dómine.  
 FERIA V.

Psalmus 26.

Dóminus regit me, et nihil mihi déerit : \* in loco páscae ibi me collocávit.  
 Super aquam refectiōnis educavit me : \* ániam meam convertit.  
 Reduxit me super sémitas justitiae, \* propter nomen suum.  
 Nam et si ambulávero in médio umbras mortis, non timébo mala : \* quóniam tu mecum es.  
 Virga tua, et báculus tuus, \* ipsa me consolata sunt.  
 Parasti in conspéctu meo mensam, \* advérsus eos, qui tríbulant me.  
 Impinguásti in gleo caput meum : \* et calix meus inébrians quam præclarus est !

**P**t misericórdia tua subsequétur me, \* ómnibus diébus vitæ meæ.

**E**t ut inhábitem in domo Dómini, \* in longitúdinem diérum.

### FERIA VI.

**Psalms 21.**

**D**eus, Deus meus, respice in me: quare me dereliquisti? \* longe a salutē mea verba delictórum meórum.

**I**esus meus clamábo per diem, et non exaudiens: \* et nocte, et non ad insipiéntiam mihi.

**I**u autem in sancto hábitas, \* laus Israel.

**I**n te speravérunt patres nostri: \* speravérunt, et liberásti eos.

**A**d te clamáverunt, et salvi facti sunt: \* in te speravérunt, et non sunt confúsi.

**E**go autem sum vermis, et non homo: \* opprórium hóminum, et abjectio plebis.

**O**mnes vidéntes me, derisérunt me: \* locuti sunt lábiis, et móverunt caput.

**S**erávit in Dómino, erspiat eum: \* salvum fáciat eum, quóniam vult eum.

**Q**uóniam tu es, qui extraxisti me de ventre: \* spes mea ab ubéribus matris meæ. In te projectus sum ex útero.

**D**e ventre matris meæ, Deus meus es tu, \* ne discésseris a me.

**Q**uóniam tribulatio próxima est: \* quóniam non est qui adjuvet.

**C**ircumdedérunt me vítuli multi: \* tauri pingues obsédérunt me.

**A**peruérunt super me os suum, \* sicut leo rápiens et rúgiens.

**S**icut aqua effúsus sum: \* et dispérsa sunt ómnia ossa mea, factum est cor meum tamquam cera líquescens \* in médio ventris mei.

**A**ruit tamquam testa virtus mea, et lingua mea adhæsit fáucibus meis, \* et in púlverem mortis deduxisti me.

**Q**uóniam circumdedérunt me canes multi: \* concilium malignantium obsédit me.

**I**odérunt manus meas, et pedes

meos: \* dinumeravérunt ómnia ossa mea.

**I**psi vero consideravérunt, et inspexérunt me: \* divisérunt sibi vestiménta mea, et super vestem meam misérunt sortem. Tu autem, Dómine, ne elongáveris auxílium tuum a me: \* ad defensiónem meam cónspice.

**E**rue a frámea, Deus, animam meam: \* et de manu canis únicam meam.

**S**alva me ex ore leónis: \* et a córnibus unicórnium humilitatem meam.

**N**arrábo nomen tuum frátribus meis: \* in médio Ecclésiæ laudabo te.

**Q**ui timétis Dóminum, laudáte eum: \* univérsum semen Jacob glorificáte eum.

**T**imeat eum omne semen Israel: \* quóniam non sprevit, neque despéxit deprecationem páuperis:

**N**ec avértit fáciem suam a me: \* et cum clamárem ad eum, exaudívit me.

**A**pud te laus mea in Ecclésia magna: \* vota mea reddam in conspéctu timéntium eum.

**E**dent páuperes, et saturabúntr: et laudábunt Dóminum, qui requírunt eum: \* vivent corda eórum in sǽculum sǽculi.

**R**eminiscéntur, et converténtur ad Dóminum \* univérsi fines terræ.

**E**t adorábunt in conspéctu ejus \* univérsæ familiæ géntium.

**Q**uóniam Dómini est regnum: \* et ipse dominabitur géntium.

**M**anducávérunt et adoravérunt omnes pingues terræ: \* in conspéctu ejus cadent omnes qui descéndunt in terram.

**E**t ánima mea illi vivet: \* et semen meum sérviet ipsi.

**A**nnuntiabitur Dómino generatio ventúra: \* et annuntiábunt cœli justitiam ejus púpulo qui nascéntur, quem fecit Dóminus.

**S**abbato nihil additur, ut supra in Rubrica 23. Deinde dicitur Ps. Réati immaculati, et Retribue servotuo, ut supra. 49.

Per Annum, Aña. Beati qui ambulant in lege tua, Dómine.

Temp. Advent. Aña de Laud. Dominicæ, aut ex propriis Laud.

Tempore Quadrag., Aña. Vivo ego, dicit Dóminus : nolo mortem peccatóris, sed ut magis convertatur, et vivat.

Temp. Passionis, Aña. Líbera me, Dómine, et pone me juxta te : et cujusvis manus pugnet contra me.

Capitulum. *Zach. 8. d*

**P**ACEM et veritatem diligite, ait Dóminus omnipotens. R. Deo gratias.

R. br. Christe, Fili Dei vivi, \* Miserere nobis. Et repetit. Christe, Fili Dei vivi, miserere nobis. V. Qui sedes ad déxteram Patris. R. Miserere nobis. V. Glória Patri, et Filio, et Spiritui sancto. R. Christe, Fili Dei vivi, miserere nobis. V. Exúrge, Christe, adjuva nos. R. Et libera nos propter nomen tuum.

**K**YRIE, eleison. Christe, eleison. Pater noster, secreto. V. Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo. Credo in Deum, secreto. V. Carnis resurrectionem. R. Vitam æternam. Amen. V. Etego ad te, Dómine, clamavi. R. Et manne oratio mea præveneriet te. V. Repleatur os meum laude. R. Ut cantem gloriam tuam, tota die magnitudinem tuam. V. Dómine, áverte faciem tuam a peccatis meis. R. Et omnes iniquitates meas dele. V. Cor mundum crea in me, Deus. R. Et spíritum rectum innova in viscéribus meis. V. Ne projicias me a facie tua. R. Et spíritum sanctum tuum me auferas a me. V. Redde mihi lætitiam salutaris tui. R. Et spíritu principali confirma me.

Quando ad Laudes non sunt dictæ Preces feriales, statim dicitur: **Adjutorium nostrum**, et **Confiteor Deo**, etc. ut supra. **21.**

Quando autem ad Laudes dicere sunt Preces feriales inferius positiæ post Laudes Ferie iij. iune ad Primam predictæ Pre-

ces, et sequentes dicuntur flexis genibus.

V. Eripe me, Dómine, ab homine malo. R. A viro iniquo éripe me.

V. Eripe me de inimicis meis. Deus meus. R. Et ab insurgéntibus in me líbera me. V. Eripe me de operantibus iniquitatem.

R. Et de viris sanguinum salva me. V. Sic psalmum dicam nōmini tuo in sæculum sæculi. R. Ut reddam vota mea de die in diem. V. Exaudi nos, Deus salutarius noster. R. Spes omnium sñinum terræ, et in mari longe.

V. Deus, in adjutorium meum intende. R. Dómine, ad adjuvandum me festina. V. Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus immortalis. R. Miserere nobis. V. Benedic, anima mea, Dómino. R. Et omnia, quæ intra me sunt, nōmini sancto ejus. V. Bénedic, anima mea, Dómino. R. Et noli obliyisci omnes retributioñes ejus.

V. Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis. R. Qui sanat omnes infirmitates tuas. V. Qui redimit de intéritu vitam tuam.

R. Qui coronat te in misericordia, et miserationibus. V. Qui replet in bonis desiderium tuum.

R. Renovabitur, ut aquilæ, juventus tua. V. Adjutorium nostrum in nomine Dómini. R. Qui fecit cœlum et terram.

Deinde Hebdomadarius facit Confess. Confiteor, etc. et reliq. ut supra in Dñica ad Primam **22.**

**IN FERIALI OFFICIO.**

Temp. Pasch. et in Festis per Annum

Post Psalm. Deus, in nomine tuo, dicitur tantum. Psal. Beati immaculati, et Retribue. **19.** Deinde Aña competens, et reliqua ut supra in Dñica, sed in Duplicibus et infra Oct. non dicuntur Preces. Dicto Benedicamus Dómino, dicitur Prima de B. Maria, si dicenda est: postea legitur Martyrologium in Choro. Deinde dicitur V. **Priósa**, cum reliquis ut supra. **22.**